
 
  Ministero dell ’Istruzione  e del Merito 

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Andrea Simonetti 
 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it  

Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/ 

 Referenti: 

Mariana Paoli 

Giulia Arzilli 

   

  

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la sentenza emessa dal Tribunale ordinario di Pisa – sez. lavoro (R.G. 1182/2021; ud. 11/06/2024) 

notificata a questo Ufficio Scolastico Territoriale in data 11/06/2024; 

CONSIDERATO che, il suindicato provvedimento giurisdizionale, accoglieva integralmente il ricorso promosso 

dalla docente Bambacaro Maria Luisa – nata il 12/07/1967 – e, per l’effetto, accertava e dichiarava il diritto della 

ricorrente ad accedere al meccanismo straordinario di reclutamento ex art. 59 dl 73/21 con i relativi effetti; 

VISTA la domanda di inserimento/aggiornamento nelle Graduatorie Provinciali per le Supplenze di questa 

Provincia presentata dalla docente in oggetto; 

VERIFICATA la necessità di dare esecuzione alla sentenza emessa dal Tribunale ordinario di Pisa – sez. lavoro 

(R.G. 1182/2021; ud. 11/06/2024); 

DISPONE 

Art. 1. la docente Bambacaro Maria Luisa è ammessa a partecipare alle procedure straordinarie di immissione in 

ruolo (I FSC ADSS – GPS PISA) disciplinate dalla normativa vigente; 

Art. 2. l’eventuale contratto stipulato dalla candidata Bambacaro Maria Luisa con un istituto scolastico di questa 

Provincia di Pisa dovrà contenere un’apposita ‘clausola risolutiva espressa’ correlata all’eventuale pronuncia 

giurisdizionale definitiva e/o all’emissione di un provvedimento amministrativo inerente al riconoscimento del 

titolo estero posseduto dalla ricorrente; 

Art. 3. l’inserimento a pieno titolo nelle GPS (IFSC ADSS) della ricorrente rileva unicamente a fini tecnico-

informatici al fine di consentire alla stessa di partecipare alle procedure informatizzate di nomina (c.d. I.N.S.). 

 

IL DIRIGENTE 

Andrea SIMONETTI 

Firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione digitale e norme ad esse connesse 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it

		2024-08-02T12:46:14+0200
	ANDREA SIMONETTI


		2024-08-02T13:46:41+0200
	protocollo




